

ESTADO DE PERDIDAS Y EXCEDENTES CONSOLIDADO Y CONDENSADO

(Valores expresados en dólares)

CODIGO	DESCRIPCION	31-dic-15	31-dic-16	VARIACION
	INGRESOS FINANCIEROS	21.707.152	22.250.444	2,50%
51	Interese y descuentos ganados	21.559.921	22.103.564	2,52%
52	Comisiones ganadas	0	0	0,00%
53	Utilidades financieras	416	991	138,21%
54	Ingresos por servicios	146.815	145.889	-0,63%
	EGRESOS FINANCIEROS	7.970.717	7.497.017	-5,94%
41	Intereses causados	7.763.058	7.247.329	-6,64%
42	Comisiones causadas	17	465	2697,59%
43	Pérdidas financieras	207.643	249.223	20,02%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	13.736.435	14.753.426	7,40%
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-10.182.064	-9.893.738	-2,83%
	INGRESOS OPERACIONALES	9.554	10.112	5,84%
55	Otros ingresos operacionales	9.554	10.112	5,84%
	EGRESOS OPERACIONALES	10.191.618	9.903.850	-2,82%
45-4505-4506	Gastos de operación	10.191.618	9.903.850	-2,82%
46	Otras pérdidas operacionales	0	0	0,00%
	MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	3.554.371	4.859.688	36,72%
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	-3.305.161	-3.771.109	14,10%
44	Provisiones	2.628.165	2.992.361	13,86%
4505	Depreciaciones	332.966	344.608	3,50%
4506	Amortizaciones	344.029	434.140	26,19%
	MARGEN OPERACIONAL NETO	249.210	1.088.580	336,81%
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	887.899	1.335.818	50,45%
56	Otros ingresos	968.878	1.506.353	55,47%
47+4890	Otros gastos y pérdidas	80.979	170.535	110,59%
	RESULTADOS DEL EJERCICIO	1.137.109	2.424.398	113,21%
	Participacion trabajadores	170.566	363.660	113,21%
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA	966.543	2.060.738	113,21%
	Impuesto a la renta	237.377	475.296	100,23%
	RESULTADO A DISPOSICION DE ASAMBLEA GENERAL	729.166	1.585.442	117,43%
	RESULTADO A CUENTAS PATRIMONIALES	0	0	0,00%